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AUKCE 
Galerie Nová síň, Voršilská 3, 110 00 Praha 1  

neděle 22. června 2014, od 13.30 hodin

PŘEDAUKČNÍ VÝSTAVA 
úterý 17. června – sobota 21. června 2014, 10.00 – 19.00 hodin

Nová síň, Voršilská 3, 110 00 Praha 1

AUKČNÍ A INFORMAČNÍ SERVIS 
PRAGUE AUCTIONS s.r.o., Voršilská 3, 110 00 Praha 1

info@pragueauctions.com, www.pragueauctions.com

ONDŘEJ SÝKORA

info@pragueauctions.com

+420 603 770 945

TOMÁŠ LEXA 

tomas.lexa@pragueauctions.com

+420 603 100 583
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PROGRAM

Dražební katalog I.

KRESBA	 položky	 001 – 201	 strana	 010 – 053
GRAFIKA	 položky	 202 – 268	 strana	 055 – 070
VYBRANÁ KRESBA	 položky	 269 – 349	 strana	 072 – 092

On-line katalog – www.pragueauctions.com 
Částky uvedené v závorce za vyvolávací cenou představují orientační  
přepočty nejnižších podání v EUR (¤).
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Některým umělcům bylo dáno, snad osudem, pracovat a  žít rychle i  naplno. Jaksi samozřejmě a  bez oklik se z  rodné periférie dostali 
do zdejšího centra nezávislého kulturního dění, aby pak pokračovali dále – do světa, k dalším a především nezprostředkovaným pramenům. 
To je tedy případ Jiřího Balcara (1929 – 1968), grafika, malíře, kreslíře, autora knižních úprav a plakátů. 

Balcar měl štěstí na lidi a také na profesory. Na Vysoké škole uměleckoprůmyslové v Praze studoval u Františka Tichého (1948 – 1950) 
a Františka Muziky (1950 – 1953). Stal se členem programově otevřené skupiny Máj 57 (1957 – 1964), se kterou například vystavovali: 
Robert Piesen, Libor Fára, Miloslav Chlupáč, Zdeněk Palcr, Stanislav Podhrázský, Zbyněk Sekal nebo Jan Švankmajer. Ve snaze veřejně 
a smysluplně diskutovat stav či problémy současné společnosti vstoupil již roku 1955 do rebelující básnické redakce časopisu Květen. 
To  byl mladý umělec ještě silně ovlivněn předešlou válečnou generací, existencialismem a  neorealismem. Balcarova tvorba z  druhé 
poloviny padesátých let je také ovlivněna Skupinou 42 (Chodci, Město – Fantóm), ale stále více se přiklání k expresionismu či abstrakci.

Jiří Balcar se narodil a  vyrůstal v  Kolíně stranou velkoměstského ruchu. Přesto se záhy stal výraznou osobností – grafikem a  později 
i malířem s mimořádným intelektuálním záběrem. Již od počátku měl intuici na zásadní a inspirativní setkání. V době svého formování se 
poznal s legendárním lounským, respektive kolínským filozofem a knihovníkem Jaroslavem Janíkem. Zdeněk Sýkora, Emil Juliš, Jan Kubíček, 
František Foltýn či Jiří Balcar – ti všichni vděčí za svůj mimořádný rozhled a rychlý rozlet tomuto osvícenému člověku a iniciátorovi věčného 
hledačství. Začínajícím umělcům dával Janík potřebné impulsy, které přesáhly obvyklou míru středoškolské zkušenosti, informace, které 
pak náležitě zužitkovali.

Balcar v  průběhu své nedlouhé kariéry, jež byla ukončena tragickou autonehodou v  srpnu roku 1968, reflektoval dobu bohatou 
na proměnlivé stylové etapy či směry, jež byly tehdy brány s plnou odpovědností a zaujatostí. Existencialismus, neorealismus, civilismus, 
expresionismus, abstrakce, lettrismus, strukturalismus, nová figurace či pop art… tyto zjednodušující, ale v  mnohém výstižné nálepky 
představují celé spektrum hnutí, pocitů a projevů příznačných pro 20. století. A snad každá z těchto ingrediencí je také přítomna různou 
měrou v Balcarově díle. To však nedokládá umělcovu originální nedostatečnost, jako spíš povahu dychtící po plném uchopení neklidné doby 
a schopnost přijímat a osobitě tavit vlivy ve svůj prospěch.

Umělec, stavící se otevřeně k novým impulzům, však v sobě udržoval hlubokou a výraznými zážitky prosycenou identitu. Balcar vyrůstal 
v komplikované atmosféře společenské i rodinné. O to více usiloval o hledání absolutní hodnoty a pevné struktury, o přijímání radosti i strasti 
hektického života zásadních šedesátých let. Janíkova autorita a jeho heslo: „vše si vydobýt“, vedla Balcara k pevné etice a morálce – tedy 
k jasným zásadám a postojům bez kompromisů… A je třeba říct, že toto své soustředění si do značné míry uhájil a svým nárokům dostál. 
Během vyměřeného životního úseku se postupně stal člověkem nezávislého smýšlení, ale i věčným pochybovačem, přesto ale tvořícím 
dílo neobyčejně vnitřně soudržné. V rozhodujících letech se nezařadil do žádné tvůrčí skupiny a uchoval si nezávislost na kolektivních 
poetikách. Také možná proto cítíme z jeho kreseb, grafik či obrazů skrytou sílu a zjevnou smysluplnost, ale i nebývalé prolnutí české tradice 
i světových trendů.

Cesta Jiřího Balcara byla od roku 1956 navíc osvětlena informacemi a popudy Jindřicha Chalupeckého, ale i literáty vlastní i mladší generace 
právě kolem časopisu Květen (Pod heslem poezie všedního dne se zde podíleli na  jeho podobě Ivan Klíma, Josef Vohryzek, Jiří Šotola, 
Miroslav Červenka a další. Vydávání časopisu bylo zakázáno v roce 1959). Veřejné diskuse, názorové výměny a vzrušené polemiky jistě 
pomohly dále tříbit Balcarovu osobnost. Výrazným přínosem byl i studijní pobyt v americkém New Jersey v  roce 1964 a nové zážitky. 
Balcar byl tím spíše člověkem nadále vyvažujícím nadhled i citlivost, reflexi umělce, pro něhož je tvorba vyjádřením emotivního prožitku 
světa, ale také jeho ironickým hodnocením. Tato křehká „hořko sladká“ harmonie je společným jmenovatelem jeho díla vrcholícího v letech 
1965 – 1968. Zobrazování na pomezí nové figurace a existenciálně zabarveného pop artu, nadsázka i odstup, stejně tak jako sílící tragický 
pocit novodobého osamocení – to jsou rysy objevující se na Balcarových černobílých grafikách, kresbách či sugestivních plátnech.

Balcar se nestal kýčovitou legendou či pouhou sběratelskou raritou. Byl uznáván již za  svého života a  ceněn nejen domácí kritikou. 
Když se slavný Pierre Restany v září roku 1960 zastavil v Praze, aby poznal zdejší scénu, později o ní napsal: „Mezi umělci, kteří dovršili 
třicítku, jsou nejvyhraněnějšími osobnostmi takoví jako Medek, Koblasa a hlavně Jiří Balcar. Balcarovi, který se dlouho zabýval kolorovanými 
grafickými pokusy, se podařilo definovat originální písmo. To vtěluje do svých obrazů pojednaných velmi střídmě. Tak dosahuje integrované 
rovnováhy, která ho duchem poněkud přibližuje Američanu Twomblymu nebo Italovi Novellimu. Já osobně bych právě od Balcara očekával 
v budoucnosti nejkonkrétnější výsledky,“ tolik Restanyho aktuální zpráva z Československa.

Taková pocta byla jistě zavazující i  motivující. Připomeňme, že v  té době měl před sebou Balcar ještě osm let života. S  ohlédnutím je 
zřejmé, že Restanyho očekávání naplnil a dalšímu pokolení připravil nevšední podívanou přesahující běžný lokální rámec. O světě, v kterém 
žil, si poznamenal: „Děkuji Bohu a  James Joyceovi za to, že skutečnost není tak prostá a všední, jak si to zastánci všedního dne myslí. 
I ta nejvšednější všednost je daleko protikladnější, složitější a svátečnější, než bych si troufal vůbec popsat. Nesejdeme se proto všichni 
u věci prostého člověka, u všedního dne všech, ale zůstaneme, doufejme, alespoň někteří, obdivovateli skutečnosti ve vší její absurdní 
kráse, hrůze a měnivosti. Moderní obrazy musí být výbojem v oblasti ducha.“ 

Jiří Balcar 

1929 – 1968

POZŮSTALOST



9

Kresba
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1

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KONVOLUT, 5 KS

50. a 60. léta, různé techniky na papíře, různé formáty, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

2

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KONVOLUT, 5 KS

50. a 60. léta, různé techniky na papíře, různé formáty, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

3

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KONVOLUT, 5 KS

50. a 60. léta, různé techniky na papíře, různé formáty, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

4

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KONVOLUT, 5 KS

50. a 60. léta, různé techniky na papíře, různé formáty, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

5

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KONVOLUT, 5 KS

50. a 60. léta, různé techniky na papíře, různé formáty, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)
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6

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KONVOLUT, 5 KS

50. a 60. léta, různé techniky na papíře, různé formáty, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

7

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KONVOLUT, 5 KS

50. a 60. léta, různé techniky na papíře, různé formáty, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

8

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KONVOLUT, 6 KS

50. a 60. léta, různé techniky na papíře, různé formáty, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

9

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KONVOLUT, 6 KS

50. a 60. léta, různé techniky na papíře, různé formáty, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

10

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KONVOLUT, 6 KS

50. a 60. léta, různé techniky na papíře, různé formáty, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)
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11

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KONVOLUT, 5 KS

50. a 60. léta, různé techniky na papíře, 
různé formáty, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

12

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KONVOLUT, 6 KS

50. a 60. léta, různé techniky na papíře, 
různé formáty, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

13

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KONVOLUT, 5 KS

50. a 60. léta, různé techniky na papíře, 
různé formáty, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

14

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KONVOLUT, 6 KS

50. a 60. léta, různé techniky na papíře, 
různé formáty, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)
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15

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

STUDIE MOJÍ MATKY, 2 KS

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 19,8 × 14,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

16

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

BÝK

konec 50. let, tuš na papíře, 21,9 × 29,5 cm,  
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

17

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

STUDIE MOJÍ MATKY, 2 KS

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 19,8 × 14,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

18

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

NA ZÁBAVĚ

50. léta, tuš na papíře, 20,9 × 29,6 cm,  
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

19

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

STUDIE MOJÍ MATKY, 2 KS

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 19,8 × 14,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)
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20

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

MAMINKA

50. léta, kvaš na papíře, 36 × 29,6 cm,  
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

22

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

MAMINKA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 29,5 × 20,8 cm, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

21

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

MAMINKA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 42,2 × 31 cm,  
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

23

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

STUDIE MOJÍ MATKY – PROFIL

50. léta, kvaš na papíře, 40,3 × 30 cm,  
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)
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27

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

PORTRÉT MOJÍ MAMINKY

50. léta, kvaš na papíře, 37 × 29,6 cm,  
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

26

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

AUTOPORTRÉT

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 29,6 × 20,9 cm, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

25

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

MAMINKA

50. léta, kvaš na papíře, 40,2 × 30 cm,  
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

24

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

MAMINKA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 29,6 × 20,9 cm, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)
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28

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

PROFIL MÉ MATKY

50. léta, kvaš na papíře, 35,5 × 29,6 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

30

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

STOJÍCÍ MAMINKA

50. léta, kvaš na papíře, 40,3 × 30 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

29

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ŽENA

50. léta, tuš na papíře, 44,1 × 31,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

31

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

MAMINKA

50. léta, kvaš na papíře, 40,3 × 29,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)
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32

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

PORTRÉT MOJÍ MAMINKY

50. léta, kvaš na papíře, 40,2 × 30 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

34

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

HLAVA – Z KAVÁRNY

50. léta, tuš na papíře, 30 × 22 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

33

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

AUTOPORTRÉT

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 29,7 × 20,9 cm, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

35

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

VÝHLED Z INTERIÉRU

50. léta, tužka na papíře, 29,6 × 22 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)
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36

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

POSTAVA V PLÁŠTI

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 44 × 31,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

3 000 Kč  (110 €)

38

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

SV. BARTOLOMĚJ I.

50. léta, tuš na papíře, 29 × 21 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

37

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

JÁ V KŘESLE

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 39,5 × 29,7 cm, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

39

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

SV. BARTOLOMĚJ II.

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 29,6 × 21 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)
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40

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOLÍN

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 13,8 × 19,2 cm,  
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

800 Kč  (30 €)

41

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KARLŮV MOST

50. léta, tužka na papíře, 23 × 34 cm,  
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

42

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

U SOUTOKU

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 21,1 × 29,6 cm,  
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

43

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

PRAHA

50. léta, tužka na papíře, 22,6 × 34,3 cm,  
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

44

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

NÁBŘEŽÍ

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 20,8 × 29,5 cm, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)
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45

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

MĚSTO

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 21,1 × 29,6 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

46

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, tuš na papíře, 21,8 × 29,1 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

47

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOLÍN

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 21,1 × 29,6 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

48

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

SAD NA PODZIM

50. léta, tuš na papíře, 21,8 × 29,1 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

49

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, tuš na papíře, 34,7 × 50,6 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)
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50

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

U ŘEKY

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 21 × 29,6 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

51

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, tuš na papíře, 34,7 × 50,6 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

52

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

PRAHA

1954, akvarel a kvaš na papíře, 34,7 × 50,6 cm,  
sign. Balcar 54, opatřeno razítkem 
pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

53

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

PRAHA

50. léta, tuš na papíře, 34,7 × 50,6 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

54

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, kvaš na papíře, 29,7 × 41,3 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)
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55

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, kvaš na papíře, 29,6 × 31,3 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

56

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

PRAHA

50. léta, tuš na papíře, 34,7 × 50,6 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

57

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, kvaš na papíře, 30 × 41,7 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

58

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

1954, tuš na papíře, 34,7 × 50,6 cm, sign. Jiří Balcar 54, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

59

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

U VLTAVY

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 21 × 29,6 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)
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60

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, tuš na papíře, 29,7 × 41,3 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

61

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, kvaš na papíře, mírně poškozeno, 30,3 × 40,2 cm, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

62

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KARLŮV MOST

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 21 × 29,6 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

63

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, tuš na papíře, 29,7 × 41,3 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

64

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

HORY

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 29,7 × 41,3 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)



24

65

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, kvaš na papíře, 41,5 × 52 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

66

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, tuš na papíře, 29,7 × 41,3 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

67

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, kvaš na papíře, 29,7 × 41,3 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

68

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel na papíře, 31,6 × 44,2 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

69

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, kvaš na papíře, 21,8 × 29,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)
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70

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 30 × 41,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

71

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

PRAHA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 29,3 × 41 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

72

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 21,9 × 30 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

73

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, kvaš na papíře, 29,6 × 40 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

74

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 29,7 × 38,7 cm, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)
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75

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KUTNÁ HORA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 29,6 × 41 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

76

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 22 × 30 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

77

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel na papíře, 30 × 41,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

78

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

NÁRODNÍ DIVADLO

50. léta, tuš na papíře, 20,8 × 29,7 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

79

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA S KOSTELEM

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 30 × 41,7 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)
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80

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel na papíře, 31,6 × 44,2 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

81

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

PRAHA

50. léta, tuš na papíře, 21 × 29 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

82

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, kvaš a pastel na papíře, 30 × 40,7 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

83

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

PRAHA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 29,5 × 41,3 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

84

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

BEZ NÁZVU

50. léta, tuš na papíře, 21,8 × 29 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)
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85

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

PRAHA

50. léta, tuš na papíře, 29,6 × 41,3 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

86

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, kvaš na papíře, mírně poškozeno, 29,6 × 37,1 cm, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

87

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

NÁBŘEŽÍ

50. léta, tuš na papíře, 31,7 × 44 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

88

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

PRAHA

50. léta, tuš na papíře, 29,6 × 35,3 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

89

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, kvaš na papíře, 41,5 × 52 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)
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90

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

SKICOVACÍ BLOK

50. léta, různé techniky na papíře, 14,7 × 20,7 cm, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

3 000 Kč  (110 €)

91

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 21,8 × 29,2 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

92

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 30 × 41,7 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

93

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 21,8 × 29,2 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

94

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

MĚSTO V ÚDOLÍ

50. léta, tuš na papíře, 21,8 × 29,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)
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95

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

V PARKU

50. léta, tuš na papíře, 21,8 × 29,1 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

96

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, kvaš na papíře, 30,1 × 40,2 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

97

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ULICE

50. léta, tužka na papíře, 21,8 × 29,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

98

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, kvaš na papíře, 29,6 × 36,3 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

99

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

VYŠEHRAD

50. léta, tužka na papíře, 22,5 × 33,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)
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100

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

SV. BARBORA V KUTNÉ HOŘE

50. léta, tuš a běloba na papíře, 29,5 × 41,2 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

101

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 30 × 41,7 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

102

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, kvaš na papíře, 29,7 × 41 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

103

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, tuš na papíře, 31,6 × 44,2 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

104

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, kvaš na papíře, 30,5 × 40,2 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)
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105

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ULICE

50. léta, tužka na papíře, 30 × 41,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

106

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, tuš na papíře, 30 × 41,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

107

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, kvaš a tuš na papíře, 29,7 × 41,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

108

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 29,6 × 35,2 cm, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

109

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, tuš na papíře, 29,6 × 35,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)
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110

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, kvaš na papíře, 29,7 × 41,1 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

111

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA S TELEGRAFNÍM SLOUPEM

50. léta, tuš na papíře, 29,7 × 36 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

112

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, kvaš na papíře, mírně poškozeno, 29,6 × 36,7 cm, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

113

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ŽENA V PARKU

50. léta, tužka na papíře, 29,8 × 41,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

114

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, tuš na papíře, 30,1 × 41,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)
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115

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

BEZ NÁZVU

50. léta, tužka na papíře, 29,8 × 41,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

116

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

PRAHA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 29,4 × 41 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

117

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

1950, olej na plátně, 50 × 65 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

10 000 Kč  (370 €)

118

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 21,8 × 29,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 500 Kč  (100 €)

119

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

RÁKOSY U RYBNÍKA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 29,7 × 41,4 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)
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120

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

VESNICE NA HORIZONTU

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 29,7 × 41,4 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

121

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel na papíře, 30 × 41,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

122

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

TURNOVSKO

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 30 × 41,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

123

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 30 × 41,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

124

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA PŘED BOUŘKOU

50. léta, tuš na papíře, 30 × 41,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)
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125

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, tuš na papíře, 30 × 41,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

126

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel na papíře, 30 × 41,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

127

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 30 × 41,7 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

128

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

POLE NA TURNOVSKU

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 30 × 41,7 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

129

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 30 × 41,7 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)
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130

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 31,5 × 44 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

131

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

PRAHA

50. léta, tuš na papíře, 30,6 × 40,4 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

132

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

STROMY V KRAJINĚ

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 30 × 41,9 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

133

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

BEZ NÁZVU

50. léta, tuš na papíře, 21 × 29,6 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

800 Kč  (30 €)

134

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

BEZ NÁZVU

50. léta, tuš na papíře, 21 × 29,6 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)
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135

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

MÁNES

50. léta, tuš na papíře, 21,9 × 29,9 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

136

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

SV. BARTOLOMĚJ

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 21,1 × 28,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 200 Kč  (50 €)

137

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA S KOSTELEM

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 22 × 31 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

138

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOLÍN

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 16,4 × 22,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

139

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

NÁBŘEŽÍ

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 31,7 × 44 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)
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140

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel na papíře, 30 × 41,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

141

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 21,8 × 29,2 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

142

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

SKICOVACÍ BLOK

50. léta, různé techniky na papíře, 21 × 30 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

143

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 21,8 × 29,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 500 Kč  (100 €)

144

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

NÁLADA

50. léta, akvarel na papíře, 29,7 × 41,3 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)
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145

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

NÁBŘEŽÍ

50. léta, tuš na papíře, 31,7 × 44 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

146

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA SE SLUNCEM

50. léta, kvaš na papíře, 30 × 41,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

147

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

NÁBŘEŽÍ

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 20,9 × 29,2 cm, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

148

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

NÁBŘEŽÍ

50. léta, tuš na papíře, 21 × 29 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

149

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

POHLED NA MĚSTO V ÚDOLÍ

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 22 × 31 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)



41

150

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ULICE

50. léta, tuš na papíře, oboustranné, 21,9 × 18 cm, nesign.

1 000 Kč  (40 €)

151

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ULICE

50. léta, tuš na papíře, 21,8 × 29,4 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

152

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ULICE

50. léta, tuš na papíře, 21,8 × 29,3 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

153

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

50. léta, fix na papíře, 21,5 × 30 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

154

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ULICE S LAMPAMI

50. léta, tuš na papíře, 31 × 22 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)
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155

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

50. léta, tužka na papíře, 30 × 20,7 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

157

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ULICE

50. léta, tužka na papíře, 29,1 × 20,7 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

800 Kč  (30 €)

156

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ČTENÁŘ

50. léta, tuš na papíře, 29,9 × 21,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

158

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

MILENCI

1953, tuš na papíře, mírně poškozeno, 
84 × 52,5 cm, sign. Jiří Balcar 53, opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

4 000 Kč  (150 €)
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159

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ČTENÁŘ

50. léta, tuš na papíře, 29,9 × 21,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

161

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ULICE

1957, tužka a pastelky na papíře, 30 × 21 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

2 500 Kč  (100 €)

160

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ULICE

50. léta, tuš na papíře, 31 × 22 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

162

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ULICE

50. léta, tuš na papíře, 44,1 × 31,7 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)
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163

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ULICE

50. léta, tužka na papíře, 20,8 × 14,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

165

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

RÁKOS

60. léta, akvarel a tuš na papíře, 31 × 22 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 800 Kč  (70 €)

164

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

POČÍTADLO

60. léta, akvarel a fix na papíře, 31 × 22 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

166

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

TVARY

60. léta, akvarel a fix na papíře, 31 × 22 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)



45

167

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, fix na papíře, 29,9 × 21,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

169

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, fix na papíře, 29,9 × 21,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

168

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, fix na papíře, 29,9 × 21,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

170

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, fix na papíře, 29,9 × 21,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)
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171

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, fix na papíře, 29,9 × 21,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

173

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, fix na papíře, 29,9 × 21,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

172

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, fix na papíře, 29,9 × 21,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

174

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

POSTAVA

60. léta, akvarel a fix na papíře, 31 × 22 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)
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175

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, tuš a fix na papíře, 29,9 × 21,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

177

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, fix na papíře, 30 × 21,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

176

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

STROJ

60. léta, akvarel, tuš a fix na papíře, 31 × 22 cm,  
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

178

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, akvarel, tuš a fix na papíře, 29,9 × 21,5 cm, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)
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179

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

POSTAVY

60. léta, akvarel a fix na papíře, 31 × 22 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

181

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

MUŽ A ŽENA

60. léta, akvarel a fix na papíře, 31 × 22 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

180

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

MUŽ A ŽENA

60. léta, akvarel a fix na papíře, 31 × 22 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

182

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

FIGURY

60. léta, akvarel a fix na papíře, 31 × 22 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)



49

183

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, akvarel a fix na papíře, 29,9 × 21,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

185

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, tuš na papíře, 31 × 21,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

184

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, fix na papíře, 29,9 × 21,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

186

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, tuš na papíře, 31 × 21,7 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)
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187

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, akvarel a tuš na papíře, 30 × 20,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 500 Kč  (100 €)

189

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, tuš na papíře, 14,5 × 10,6 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

188

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, tuš na papíře, 14,5 × 10,6 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

190

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, tuš na papíře, 14,5 × 10,6 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)
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191

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ULICE S LAMPAMI

60. léta, akvarel, tuš a fix na papíře, 31 × 22 cm,  
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

193

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, fix na papíře, 30 × 21,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

192

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ULICE

60. léta, akvarel a fix na papíře, 31 × 22 cm,  
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

194

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, akvarel, tuš a fix na papíře, 30 × 21,5 cm, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)
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195

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ŠIFRA

60. léta, tuš na papíře, 31 × 22 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

197

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

SKRIPTUÁLNÍ KOMPOZICE

60. léta, tuš na papíře, oboustranné, 
20,8 × 15,1 cm, nesign., opatřeno razítkem 
pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

2 000 Kč  (80 €)

196

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

SKRIPTUÁLNÍ KOMPOZICE

60. léta, tuš na papíře, oboustranné, 
20,8 × 15,1 cm, nesign., opatřeno razítkem 
pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

2 000 Kč  (80 €)

198

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ZNAK

60. léta, tuš na papíře, 30 × 20,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)
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199

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, tuš na papíře, mírně poškozeno, 
14,5 × 10,6 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

200

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, akvarel na papíře, 
14,5 × 10,6 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

800 Kč  (30 €)

201

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, akvarel na papíře, 30 × 20,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 500 Kč  (100 €)
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Grafika
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202

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ABSURDNÍ PROFIL

1949, lept, 14 × 8,9 cm, sign. J. B. 49,  
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

204

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

PETROLEJKA

1949, suchá jehla, 13,9 × 9,3 cm, sign. J. B. 49, E. A., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

203

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

BIZARNÍ

1949, suchá jehla, 13,6 × 9 cm, sign. Balcar 49, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

205

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

UKŘIŽOVÁNÍ

40. léta, dřevoryt, 15,3 × 10 cm, nesign.,  
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)
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206

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

POHLED Z LETNÉ

1955, suchá jehla, 32,5 × 49,5 cm, sign. J. Balcar, opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, mírně poškozeno

500 Kč  (20 €)

207

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOLÍN

1955, suchá jehla, 15,2 × 23,6 cm, sign. J. B. 1955, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

208

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

NÁBŘEŽÍ

1955, suchá jehla, 13 × 20 cm, sign. Jiří Balcar 1955, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

209

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ULICE II.

1956, suchá jehla, 15,9 × 24,9 cm, sign. Jiří Balcar 56, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

210

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

SV. LUDMILA

1956, suchá jehla, lept, 15,3 × 24,9 cm, sign. Jiří Balcar 56, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)
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211

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE

1953, suchá jehla, 30,1 × 29,3 cm, sign. Jiří Balcar 53, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

212

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE

1953, lept, 25 × 30,2 cm, sign. Jiří Balcar 53, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

213

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

NÁBŘEŽÍ

1956, lept, 17,7 × 32,2 cm, sign. Balcar 56, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

214

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

SV. LUDMILA

1956, suchá jehla, lept, 15,3 × 24,9 cm, 
sign. Jiří Balcar 1956, opatřeno razítkem 
pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

215

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

NÁBŘEŽÍ

1957, dřevoryt, 31,5 × 44 cm, sign. Balcar 57, E. A., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)
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216

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

NÁBŘEŽÍ

1956, lept, 17,5 × 32 cm, sign. Balcar 56,  
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

217

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

NÁBŘEŽÍ

1956, lept, 17,5 × 31,2 cm, sign. Jiří Balcar 56, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

218

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

NÁBŘEŽÍ

50. léta, akvarel a linoryt na papíře, 31,3 × 43,5 cm, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

219

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

PANORAMA

1958, litografie, 22 × 31,4 cm, sign. Jiří Balcar 58, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

220

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

UKŘIŽOVÁNÍ

1945, linoryt, 38,5 × 33,5 cm, nesign.,  
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)
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221

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ULICE

1956, suchá jehla, 16,2 × 10,5 cm, sign. Balcar 56, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

223

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ULICE

1958, litografie, 31,4 × 22 cm, sign. Jiří Balcar 58, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

222

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

STARÝ MUŽ

50. léta, linoryt, 33 × 22,7 cm, nesign.,  
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

224

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

MĚSTO

1957, litografie, 23,8 × 16,5 cm, sign. Jiří Balcar 57, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)



60

225

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

SV. BARTOLOMĚJ

1958, litografie, 21,5 × 17,5 cm, sign. Jiří Balcar 58, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

Literatura: Jiří Balcar, str. 26,  
č. repro 28, Arbor vitae, Praha, 2013

1 000 Kč  (40 €)

227

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

MĚSTO II.

1958, litografie, 21 × 18,2 cm, sign. Jiří Balcar 1958, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

226

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

MĚSTO III.

1958, litografie, 20,8 × 17,5 cm, sign. Jiří Balcar 58, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

228

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

SV. LUDMILA

1958, litografie, 21 × 18 cm, sign. Jiří Balcar 58, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

Literatura: Jiří Balcar, str. 48,  
č. repro 44, Arbor vitae, Praha, 2013

1 000 Kč  (40 €)
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229

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

MĚSTO ENFACE

1958, litografie, 31 × 22 cm, sign. Jiří Balcar 58, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

Literatura: Jiří Balcar, str. 27,  
č. repro 29, Arbor vitae, Praha, 2013

1 000 Kč  (40 €)

231

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

VARIACE I.

1957, litografie, 24,5 × 17,4 cm, sign. Jiří Balcar 57, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

230

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

VARIACE II.

1957, litografie, 24,5 × 17,3 cm, sign. Jiří Balcar 57, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

232

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

AUTOPORTRÉT

1958, litografie, 31,2 × 21,8 cm, sign. JIří Balcar 58, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)
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233

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

MALÝ AUTOPORTRÉT

1958, litografie, 31,5 × 22 cm, sign. Jiří Balcar 58, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

Literatura: Jiří Balcar, str. 57,  
č. repro 56, Arbor vitae, Praha, 2013

1 200 Kč  (50 €)

235

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

PRELUDIA III.

1959, barevný lept, 15,5 × 24,4 cm,  
sign. Jiří Balcar 59, E. A., opatřeno razítkem 
pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

234

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

U STOLU

1958, litografie, 31,2 × 22 cm, sign. Jiří Balcar 58, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

236

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

PRELUDIA V.

1959, suchá jehla, lept, 15,7 × 24,3 cm, sign. Jiří Balcar 59, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

Literatura: Jiří Balcar, str. 29,  
č. repro 32, Arbor vitae, Praha, 2013

2 500 Kč  (100 €)
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237

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

1959, linoryt, 39 × 29,5 cm, sign. Jiří Balcar 59, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

239

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

TAJENKA

1959, lept, 24,3 × 15,4 cm, sign. Jiří Balcar 59, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 500 Kč  (100 €)

238

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

GRAFIKA I.

1958, suchá jehla, lept, 24,3 × 15,2 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

240

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

BEZ NÁZVU

1960, akvatinta, 24,5 × 15,5 cm, sign. Jiří Balcar 60, 7/10, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)
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241

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

NÁPIS I.

1959, lept, 24,5 × 15,7 cm, sign. Balcar 59,  
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

2 500 Kč  (100 €)

243

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

1960, lept, akvatinta, 13,6 × 7,5 cm, sign. Jiří Balcar 60, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

242

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

LABYRINT V.

1960, suchá jehla, 24,7 × 15,7 cm, sign. Balcar 60, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

2 500 Kč  (100 €)

244

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

GRAFIKA III.

1958, suchá jehla, lept, 24,4 × 15,6 cm, sign. Balcar 58, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

2 500 Kč  (100 €)
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245

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ZPRÁVA I.

1960, měkký kryt, 24,5 × 15,3 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

247

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

GRAFIKA III.

1961, suchá jehla, lept, 24,5 × 15,4 cm, sign. Jiří Balcar 61, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

Literatura: Jiří Balcar, str. 97,  
č. repro 114, Arbor vitae, Praha, 2013

5 000 Kč  (190 €)

246

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

GRAFIKA IV.

1958, suchá jehla, lept, 24,8 × 15,4 cm, sign. Balcar 58, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

2 500 Kč  (100 €)

248

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ZPRÁVA IV.

1961, lept, měkký kryt, 24,7 × 15,5 cm, sign. Balcar 1961, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

Vystaveno: Jiří Balcar, Výběr z díla, 
Galerie hlavního města Prahy, 1988 

Literatura: Jiří Balcar, str. 97,  
č. repro 113, Arbor vitae, Praha, 2013

4 000 Kč  (150 €)
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249

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ŠIFRA I.

1962, lept, 24,8 × 15,8 cm, sign. Jiří Balcar 62, 3/10, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

3 500 Kč  (130 €)

251

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

DEKRET III.

1960, suchá jehla, lept, 24,3 × 15,6 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

250

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ABECEDA

1962, lept, 24,4 × 15,6 cm, sign. Jiří Balcar 62, 6/10, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

3 500 Kč  (130 €)

252

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

PRELUDIA IV.

1959, akvatinta, lept, 24,3 × 15,4 cm, sign. Jiří Balcar 59, 
9/10, opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

Vystaveno: Jiří Balcar, Výběr z díla, 
Galerie hlavního města Prahy, 1988 

Literatura: Jiří Balcar, str. 29,  
č. repro 31, Arbor vitae, Praha, 2013

2 500 Kč  (100 €)
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253

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

PRELUDIA VI.

1959, suchá jehla, lept, 24,3 × 15,6 cm, sign. Balcar 59, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

2 500 Kč  (100 €)

255

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

LABYRINT II.

1961, suchá jehla, lept, 24,8 × 15,5 cm, sign. Jiří Balcar 61, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

254

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

DEKRET I.

1960, akvatinta, 24,5 × 15,5 cm, sign. Jiří Balcar 60, 10/10, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

4 000 Kč  (150 €)

256

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

DEKRET II.

1961, lept, akvatinta, 24,5 × 15,5 cm,  
sign. Balcar 61, E. A., opatřeno razítkem 
pozůstalosti Jiřího Balcara

4 000 Kč  (150 €)
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257

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

DESKA I.

1962, akvatinta, 32 × 16,7 cm, sign. Jiří Balcar 62, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

Vystaveno: Jiří Balcar, Výběr z díla,  
Galerie hlavního města Prahy, 1988 

Literatura: Jiří Balcar, str. 113,  
č. repro 138, Arbor vitae, Praha, 2013

3 500 Kč  (130 €)

259

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

PŘEDSEDNICTVO

1965, akvatinta, 32,1 × 16,5 cm, sign. Jiří Balcar 65, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

Vystaveno: Jiří Balcar, Výběr z díla,  
Galerie hlavního města Prahy, 1988 

Literatura: Jiří Balcar, str. 47, Odeon, Praha 1988; 
Jiří Balcar, Výběr z díla, nestránkováno, GHMP, 1988; 
Jiří Balcar, str. 128, č. repro 166, Arbor vitae, Praha, 2013

8 000 Kč  (300 €)

258

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

SONDER PREIS

1966, lept, 14,6 × 7,5 cm, sign. Jiří Balcar 66, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

260

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

SLUNEČNÍ HODINY

1966, lept, akvatinta, 25,5 × 16 cm, sign. Jiří Balcar 66, 
5/10, opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

7 000 Kč  (260 €)
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261

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ŽENA

1967, lept, 13,5 × 7,5 cm, sign. Jiří Balcar 67, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

263

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

SPOLEČNOST I.

1968, akvatinta, suchá jehla, 49,5 × 32,3 cm, 
sign. J. B. 1968, opatřeno razítkem 
pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

10 000 Kč  (370 €)

262

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

POMOCNÁ ŠKOLA (NESTYDY)

1968, akvatinta, lept, 29,3 × 25 cm, sign. Jiří Balcar, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

9 000 Kč  (330 €)

264

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

RUB A LÍC

1967, litografie, 62 × 37,7 cm, sign. Jiří Balcar 67, aut. tisk, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

Vystaveno: Jiří Balcar, Výběr z díla, 
Galerie hlavního města Prahy, 1988 

Literatura: Jiří Balcar, str. 156,  
č. repro 203, Arbor vitae, Praha, 2013

15 000 Kč  (550 €)
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265

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

VEČÍREK

1967, suchá jehla, lept, akvatinta, 49,5 × 32,4 cm, 
sign. Jiří Balcar 67, aut. tisk, opatřeno razítkem 
pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

Vystaveno: Jiří Balcar, Výběr z díla, 
Galerie hlavního města Prahy, 1989 

Literatura: Jiří Balcar, str. 91, Odeon, Praha 1988;  
Jiří Balcar, str. 164, č. repro 213, Arbor vitae, Praha, 2013

10 000 Kč  (370 €)

267

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ODPOLEDNÍ KÁVA

1967, suchá jehla, lept, akvatinta, 49,5 × 32,7 cm, 
sign. Jiří Balcar 1967, nátisk, opatřeno razítkem 
pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

10 000 Kč  (370 €)

266

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

BEZ NÁZVU (NESTYDA, AKT II.)

1968, lept, akvatinta, 49,3 × 32,3 cm, sign. Jiří Balcar, 9/15, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

Vystaveno: Jiří Balcar, Výběr z díla, 
Galerie hlavního města Prahy, 1988

9 000 Kč  (330 €)

268

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

BEZ NÁZVU (DUBČEK)

1968, akvatinta, lept, 49,4 × 31,3 cm, nesign., 2/4, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

3 000 Kč  (110 €)



71

Vybraná kresba
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269

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA SE STROMY

50. léta, kvaš na papíře, 30,2 × 41,8 cm, 
nesign., opatřeno razítkem 
pozůstalosti Jiřího Balcara

3 000 Kč  (110 €)

270

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel na papíře, 
29,7 × 41,3 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

271

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ZÁSTAVBA V ÚDOLÍ

50. léta, akvarel na papíře, 
30 × 41,8 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 500 Kč  (100 €)

272

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
30 × 41,8 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)
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273

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA SE STROMY

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
22 × 31 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)

274

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

HORIZONTÁLNÍ KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
30 × 41,7 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 500 Kč  (100 €)

275

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

VEČERNÍ NÁLADA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
30 × 41,8 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

3 000 Kč  (110 €)

276

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
30 × 41,8 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)
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277

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
30 × 41,8 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

278

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
30 × 41,7 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

279

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
30 × 41,7 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

280

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a kvaš na papíře, 
22 × 31 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)
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281

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA – SEN

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
29,7 × 41,3 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

282

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

OSAMĚLÝ STROM

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
30 × 41,7 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

283

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
21,8 × 29 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

284

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
21,8 × 29,4 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)
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285

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
29,7 × 41,3 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

286

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA SE STROMEM

50. léta, kvaš a tuš na papíře, 
21,8 × 29,2 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

287

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
21,8 × 29,2 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

288

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

TMAVÝ HORIZONT

50. léta, kvaš na papíře, 30 × 42 cm, 
nesign., opatřeno razítkem 
pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)
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289

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

AUTOPORTRÉT

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 29,6 × 21 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

500 Kč  (20 €)

291

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

V KAVÁRNĚ II.

50. léta, tuš na papíře, 30 × 22 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

3 000 Kč  (110 €)

290

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

V KAVÁRNĚ I.

50. léta, tuš na papíře, 30 × 22 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

3 000 Kč  (110 €)

292

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

V KAVÁRNĚ III.

50. léta, akvarel na papíře, 31 × 22 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)
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293

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

PANORAMA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
30,7 × 40,2 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 500 Kč  (100 €)

294

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

NÁBŘEŽÍ

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
20,8 × 29 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

295

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

NÁDRAŽÍ

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
14,7 × 20,8 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

800 Kč  (30 €)

296

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

BEZ NÁZVU

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
21 × 29,6 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)
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297

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KAVÁRNA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
20,9 × 29,6 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

298

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

UKŘIŽOVÁNÍ

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
20,9 × 29,6 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

299

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KAVÁRNA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
20,9 × 29,6 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

300

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

NÁBŘEŽÍ

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
21,9 × 29,3 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)
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301

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

NÁBŘEŽÍ

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
26,2 × 41,9 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 500 Kč  (100 €)

302

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

PRAHA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
20,8 × 29,7 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 500 Kč  (100 €)

303

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

PRAŽSKÝ MOST

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
31,7 × 44 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 500 Kč  (100 €)

304

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

NÁBŘEŽÍ

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
26 × 41,8 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)
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305

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KUTNÁ HORA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 44 × 31,7 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 500 Kč  (100 €)

307

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ULICE

50. léta, akvarel a tuš na papíře, mírně poškozeno, 
40,2 × 31,5 cm, nesign., opatřeno razítkem 
pozůstalosti Jiřího Balcara

3 500 Kč  (130 €)

306

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

SV. LUDMILA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 44 × 33,6 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

3 000 Kč  (110 €)

308

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KUTNÁ HORA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 44 × 31,7 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)
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309

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KAVÁRNA

50. léta, tuš na papíře, 22 × 30 cm, 
nesign., opatřeno razítkem 
pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

310

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KAVÁRNA – TOJICE

50. léta, tuš na papíře, 21,8 × 30 cm, 
nesign., opatřeno razítkem 
pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

311

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KAVÁRNA

50. léta, tuš na papíře, 21,8 × 30 cm, 
nesign., opatřeno razítkem 
pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

312

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KAVÁRNA

50. léta, tuš na papíře, 21,8 × 30 cm, 
nesign., opatřeno razítkem 
pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)
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313

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KAVÁRNA I.

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
31,6 × 44 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

4 000 Kč  (150 €)

314

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KAVÁRNA II.

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
31,6 × 44 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

4 000 Kč  (150 €)

315

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KAVÁRNA III.

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
31,6 × 44 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

4 000 Kč  (150 €)

316

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KAVÁRNA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
oboustranné, 31 × 40,2 cm, 
nesign., opatřeno razítkem 
pozůstalosti Jiřího Balcara

3 000 Kč  (110 €)
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317

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

NÁBŘEŽÍ

50. léta, tuš na papíře, 21,8 × 29 cm, 
nesign., opatřeno razítkem 
pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

318

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ULICE S LAMPAMI

50. léta, tuš na papíře, 31,7 × 44,1 cm, 
nesign., opatřeno razítkem 
pozůstalosti Jiřího Balcara

2 500 Kč  (100 €)

319

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ULICE

50. léta, tuš na papíře, 21,8 × 30,8 cm, 
nesign., opatřeno razítkem 
pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

320

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

PŘED BAREM

50. léta, tuš na papíře, 22 × 31 cm, 
nesign., opatřeno razítkem 
pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)
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321

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
30 × 41,8 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

322

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

NÁBŘEŽÍ

50. léta, tuš na papíře, 31,3 × 44,3 cm, 
sign. Jiří Balcar 56, opatřeno razítkem 
pozůstalosti Jiřího Balcara

3 000 Kč  (110 €)

323

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

MOBIL V KRAJINĚ

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
22 × 31 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 500 Kč  (100 €)

324

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KRAJINA

50. léta, akvarel a tuš na papíře, 
22 × 31 cm, nesign., opatřeno 
razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 000 Kč  (40 €)
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325

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

NÁMĚSTÍ

50. léta, tuš na papíře, 52,3 × 41,8 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

327

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ULICE

50. léta, tužka a pastelky na papíře, 20,7 × 14,9 cm, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

326

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ULICE

50. léta, tužka a pastelky na papíře, 20,7 × 14,9 cm, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

1 500 Kč  (60 €)

328

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

LIDÉ NA ULICI

50. léta, akvarel na papíře, 20,7 × 14,9 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

800 Kč  (30 €)
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329

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

konec 50. let, uhel na papíře, 29,9 × 21,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

2 500 Kč  (100 €)

331

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

FIGURA

konec 50. let, uhel na papíře, 29,9 × 21,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

2 500 Kč  (100 €)

330

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

FIGURA

konec 50. let, uhel na papíře, 29,9 × 21,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

2 500 Kč  (100 €)

332

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

konec 50. let, uhel na papíře, 29,9 × 21,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

2 500 Kč  (100 €)
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333

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

FIGURA

konec 50. let, uhel na papíře, 29,9 × 21,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

2 500 Kč  (100 €)

335

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, akvarel a tuš na papíře, 14,5 × 10,6 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

800 Kč  (30 €)

334

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

FIGURA

konec 50. let, uhel na papíře, 29,9 × 21,5 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

2 500 Kč  (100 €)

336

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

1958, tuš na papíře, 51,5 × 37,2 cm, nesign.,  
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

3 000 Kč  (110 €)
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337

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, akvarel a tuš na papíře, 31 × 22 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

3 000 Kč  (110 €)

339

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, akvarel a tuš na papíře, 31 × 22 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 500 Kč  (100 €)

338

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, akvarel a tuš na papíře, 31 × 22 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 500 Kč  (100 €)

340

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

VZKAZ

60. léta, akvarel a tuš na papíře, 31 × 22 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

3 000 Kč  (110 €)
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341

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, akvarel na papíře, 31 × 22 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 000 Kč  (80 €)

343

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

KOMPOZICE

60. léta, akvarel na papíře, 31 × 22 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara

2 500 Kč  (100 €)

342

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

HLAVA

60. léta, akvarel a tuš na papíře, 31 × 22 cm, 
nesign., opatřeno razítkem pozůstalosti 
Jiřího Balcara, mírně poškozeno

1 000 Kč  (40 €)

344

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

TOHLE VŠECHNO STOJÍ…

1965, akvarel, tuš a tužka na papíře, 30 × 20,9 cm, sign. Balcar 65, 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

Vystaveno: Jiří Balcar, Obrazy – kresby – grafiky, 
Woxart, Praha, 2009 

Literatura: Jiří Balcar, str. 137,  
č. repro 176, Arbor vitae, Praha, 2013

3 000 Kč  (110 €)
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345

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

PAN ŘÍDÍCÍ

60. léta, akvarel a tuš na papíře, 33 × 23,9 cm, nesign., 
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

Vystaveno: Jiří Balcar, Obrazy – kresby – grafiky, 
Woxart, Praha, 2009

5 000 Kč  (190 €)
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346

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

LAHEV JEDNÍM TAHEM

60. léta, tuš na papíře, 29,5 × 21 cm, nesign.,  
opatřeno razítkem pozůstalosti Jiřího Balcara, rámováno

2 000 Kč  (80 €)

348

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ŽENA

60. léta, tuš na papíře, 29,7 × 20,9 cm, nesign., rámováno

3 000 Kč  (110 €)

347

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

ŽENA

60. léta, tuš na papíře, 29,8 × 21,1 cm, nesign., rámováno

3 000 Kč  (110 €)

349

JIŘÍ BALCAR, 1929 – 1968

NESTYDA

60. léta, tuš na papíře, 29,8 × 20,9 cm, nesign., rámováno

3 000 Kč  (110 €)
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DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA
o konání veřejné dobrovolné dražby, prováděné společnou 

dražbou ve smyslu zákona  

č. 26/2000 Sb. o veřejných dražbách.

1.	�PRAGUE AUCTIONS s.r.o., Voršilská 3, Praha 1, 110 00, 

IČ 27596087 (dále jen dražebník), oznamuje, že  

dne 22. června 2014, od 13.30 hodin provede na žádost 

vlastníků dražených předmětů dobrovolnou veřejnou dražbu 

v Galerii Nová síň, Voršilská 3, Praha 1, 110 00.

2.	�Předměty v dražbě jsou označeny a popsány, včetně uvedení 

nejnižšího podání (vyvolávací cena), v aukčním katalogu, 

který je přílohou a nedílnou součástí této vyhlášky. Předměty 

budou draženy v pořadí uvedeném v tomto katalogu.

3.	�Dražebník zajistí při dražbě vyvolání předmětů jejich 

pořadovým číslem, stručným popisem a uvedením nejnižšího 

podání. Po vyvolání předmětu mohou zájemci (dále jen 

dražitelé) činit příhozy viditelným zvednutím přiděleného 

dražebního čísla. Dražba předmětu trvá, pokud dražitelé 

činí příhozy. Dražebník si vyhrazuje právo předmět z aukce 

vyřadit, o čemž bude neprodleně informovat navrhovatele.

ZA PŘÍHOZ SE POVAŽUJE:

• �100 Kč při okamžité dražební ceně menší  

než 5 000 Kč, 

• �500 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 5 000 Kč,  

ale méně než 10 000 Kč, 

• �1 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 10 000 Kč,  

ale méně než 100 000 Kč, 

• �10 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 100 000 Kč,  

ale méně než 1 000 000 Kč, 

• �50 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 1 000 000 Kč, 

ale méně než 5 000 000 Kč, 

• �100 000 Kč při okamžité dražební ceně 5 000 000 Kč  

a více.

O pořadí příhozů rozhoduje licitátor.

4.	�Vydražitel je povinen zapravit své závazky vzniklé z dražby 

v nejbližší platební přestávce. Vydražiteli bude účtována 

k ceně, za níž mu je předmět přiklepnut, provize dražebníka 

ve výši 25%, která obsahuje daň z přidané hodnoty.  

Způsoby platby (v hotovosti nebo bankovním převodem)  

je vydražitel povinen dohodnout s dražebníkem.

5.	�Dražitel může dražit kterýkoliv předmět  

na základě písemného limitu:

• 	� vyplní-li vzor písemné plné moci na dražebníka  

k zastoupení na dražbě, 

• 	� určí-li předměty, které hodlá prostřednictvím  

dražebníka dražit, 

• 	� určí-li limit – nejvyšší cenu, za kterou hodlá předmět vydražit. 

6.	�Hodlá-li dražitel dražit předmět po telefonu, aniž by byl 

osobně přítomen na dražbě, musí splnit následující podmínky:

• 	� vyplnit vzor písemné plné moci na dražebníka k zastoupení 

na dražbě, 

• 	� určit předměty, které hodlá prostřednictvím dražebníka 

po telefonu dražit.

7.	�Vydražené předměty budou vydávány po úplném zaplacení 

v místě konání dražby, nebo v kanceláři dražebníka 

PRAGUE AUCTIONS s.r.o., Voršilská 3, Praha 1, 110 00. 

Platební podmínky jsou vždy uvedeny na daňovém dokladu 

vydaném dražebníkem.

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ

Registrace dražitelů je možná kdykoliv během pracovní doby 

v kanceláři společnosti PRAGUE AUCTIONS s.r.o., nebo kdykoliv 

v den aukce, nejpozději však před ukončením aukce. 

Aukční katalog může být rozšířen o dodatek v případě, že 

po jeho uzávěrce se podaří získat další předměty, které mohou 

obohatit nabídku aukce. Tento dodatek bude zájemcům 

k dispozici během výstavy dražených předmětů.  

Údaje v aukčním katalogu nemají povahu znaleckých  

posudků. Poškození děl běžným časovým opotřebením  

se v katalogu neuvádí.

Dražebník neodpovídá za skryté vady adjustovaných děl.

Písemné limity a pokyny k dražbě po telefonu musí být 

doručeny dražebníkovi do okamžiku zahájení aukce. 

Ve věci reklamací postupuje dražebník v souladu se  

zák. č. 26/2000 Sb. o veřejných dražbách, v platném znění  

a zák. č. 40/1964 Sb. občanský zákoník v platném znění.

AUKČNÍ A INFORMAČNÍ SERVIS
PRAGUE AUCTIONS s.r.o.
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AUCTION ANNOUNCEMENT
on realisation of a voluntary public auction, by joint auction in 

accordance with Act No. 26/2000 Coll., on public auctions.

1.	�PRAGUE AUCTIONS s.r.o., Voršilská 3, Prague 1, 

110 00 Czech Republic, Reg. Number 27596087  

(hereinafter the Auctioneer) announces that it will hold 

a voluntary public auction at Nová Síň Gallery, Voršilská 3, 

Prague 1, 110 00 Czech Republic, at the request of the 

owners of the items to be auctioned, on 22 June 2014,  

from 1.30 p.m.

2.	�The items to be auctioned are identified and described, 

including the minimum bid (opening bid) in the auction 

catalogue, which is appended to and is an integral 

component of this announcement. The items will be 

auctioned in the order given in this catalogue.

3.	�During the auction the Auctioneer will ensure announcement 

of the items by their sequence number, a brief description and 

give the minimum bid. After the item has been announced 

clients (hereinafter Bidders) may make bids by visibly lifting 

their allocated auction number. The item will continue to be 

auctioned until the Bidders stop making bids. The Auctioneer 

reserves the right to withdraw the item from the auction, 

which it shall immediately inform the bidders of.

BIDS ARE CONSIDERED TO BE:

• �CZK 100 at a current auction price of less than CZK 5, 000

• �CZK 500 at a current auction price of at least CZK 5, 000  

but less than CZK 10, 000

• �CZK 1, 000 at a current auction price of at least CZK 10, 000 

but less than CZK 100, 000

• �CZK 10, 000 at a current auction price of at least  

CZK 100, 000 but less than CZK 1, 000, 000

• �CZK 50, 000 at a current auction price of at least  

CZK 1, 000, 000 but less than CZK 5, 000, 000

• �CZK 100, 000 at the current auction price of CZK 5, 000, 000 

and more.

The auctioneer decides on the order of the bids.

4.	�The Bidder is required to settle his obligations arising from the 

auction at the next payment break. The bidder will be charged 

the price at which the item was knocked down to him and the 

Auctioneer’s commission in the value of 25%, which includes 

VAT. The Bidder is required to arrange the method of payment 

(in cash or by bank transfer) with the Auctioneer.

5.	�The Bidder may bid on any item on the basis  

of a written limit:

• 	� if he fills in the sample written power of attorney granted 

to the Auctioneer for representation at an auction, 

• 	� if he determines the items he wishes to bid on by means 

of the Auctioneer, 

• 	� if he sets a limit – the highest price, which he intends to bid 

for the item. 

6.	�If the Bidder intends to bid on the item by telephone, 

without being personally present at the Auction, he must 

fulfil the following condition:

• 	� fill in the sample written power of attorney granted to the 

Auctioneer for representation at the auction, 

• 	� fspecify the items, which he intends to bid on by means 

of the Auctioneer by telephone.

7.	�Auctioned items will be released after full payment at 

the site of the Auction, or at the Auctioneer’s office: 

PRAGUE AUCTIONS s.r.o., Voršilská 3, Prague 1, 110 00. 

Terms of payment are always specified on the tax document 

issued by the Auctioneer.

IMPORTANT INFORMATION

Bidders can register at any time during working hours at the 

company’s office: PRAGUE AUCTIONS s.r.o. or at any time 

on the day of the auction, before the auction ends.

The auction catalogue may be extended by an attachment 

in the event that additional items to expand the auctioned 

range are obtained after the deadline. This attachment will  

be available to clients during the exhibition of items  

to be auctioned.

The information in the auction catalogue cannot be considered 

an expert opinion. Damage to works by normal wear over time 

is not specified in the catalogue.The Auctioneer is not liable 

for concealed defects in modified works.

Written limits and instructions for bidding by telephone must 

be delivered to the Auctioneer by the time the auction has 

commenced.

In the issue of claims, the Auctioneer proceeds in compliance 

with Act No. 26/2000 Coll., on public auctions, as amended and 

Act No. 40/1964 Coll., of the Commercial Code, as amended.
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